
29.04.2024

Atletika

Hlaváč a Martínková splnili role favoritů
...Novém Městě nad Metují proběhlo vůbec první chodecké mistrovství České republiky na dráhové desítce. Tituly získali dle očekávání Vít Hlaváč a Eliška
Martínková. Vít Hlaváč dával v posledních letech přednost delším chodeckým distancím. Letos si však v Poděbradech vylepšil osobák i na dvacítce a...
atletika.cz | 28.04.2024 | autor: Aleš Gräf | URL

Basketbal

USK slaví titul, další drama odmítl
...jsme to nakonec urvaly. Jedna porážka nás mrzela, ale jsme také lidi. Daly jsme od začátku najevo, že se nic takového opakovat nebude,“ pronesla Tereza
Vyoralová, kapitánka USK. A zatímco obhájkyně titulu slavily, Žabiny – potřetí v řadě stříbrné – vstřebávaly zklamání. Nabuzené jedním vítězstvím...
Právo | 29.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Šimon Tittel | N1

Judo

Zlatá Zachová: Místo taktizování útok
...Evropy, kde ženy bojovaly o medaile, trvalo, než na nejvyšší stupínek vystoupí Češka. Parádní jízda turnajem v Záhřebu třiadvacetileté Renaty Zachové
vygradovala vítězným finále. „Jsem nadšená, krásný pocit,“ rozplývala se. 

Judistka z Olomouce předvedla životní turnaj. Žádné taktizování,...
Právo | 29.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Michal Osoba | N1

Obsahové duplicity: 27.04.2024 9:25 - sport.cz N1 URL

Kanoistika - slalom

Prskavec ovládl poslední nominační závod kanoistů a stále má šanci startovat na OH i v této disciplíně
...slalomář Jiří Prskavec si připsal vítězství v závěrečném nominačním závodě kanoistů v Praze a opanoval i celkové pořadí tuzemské nominace. Olympijský
vítěz si tak udržel naději kvalifikovat se na OH v této disciplíně. Jeho start v Paříži definitivně určí květnové mistrovství Evropy.
"Jsem...
sport.ceskatelevize.cz | 28.04.2024 | URL

Parasport

Nevidomý plavec Kratochvíl získal na ME pět medailí, česká výprava celkem devět
...si z Funchalu odvezla celkem devět cenných kovů: tři bronzy nasbírala Agáta Koupilová a stříbro bral dvojnásobný paralympijský medailista Arnošt Petráček.
Šestnáctiletý nevidomý plavec Kratochvíl byl začátkem měsíce vyhlášen nejlepším českým handicapovaným sportovcem minulého roku a ziskem pěti...
helpnet.cz | 29.04.2024 | URL

Obsahové duplicity: 28.04.2024 11:23 - irozhlas.cz N1 URL , 28.04.2024 10:17 - sport.cz N1 URL , 28.04.2024 10:16 - sport.iDNES.cz N1 URL

Tenis

Parádní jízda Bejlek pokračuje, česká teenagerka je v Madridu v osmifinále. Vondroušová končí
...už tři zápasy v hlavní fázi, ve třetím kole smetla 6:3, 6:1 nenasazenou Ashlyn Kruegerovou (19) a zahraje si své největší osmifinále v kariéře. Markéta
Vondroušová (24) se ani na třetí pokus ve španělské metropoli nedostala mezi šestnáctku nejlepších. ...
tenisportal.cz | 28.04.2024 | URL

Plné znění

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.atletika.cz/novinky/hlavac-a-martinkova-splnili-role-favoritu/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/131a619f-2c63-4fc7-b50d-b6/article/2024P100a17d/token/8ef6a97d24634e849d21b7707f763550?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024P100a17b/token/194b9773e654414eaaa5ebcaeb9cb98b?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/D4Ma24AI0015/token/90a2dbeba6f543a487824baf0e2f7fcc?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/bojove-sporty-konec-padesatileteho-cekani-prvni-zlata-ceska-jsem-nadsena-chtela-jsem-se-prat-hlasila-5027185
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/vodni-sporty/453836-prskavec-ovladl-posledni-nominacni-zavod-kanoistu-a-stale-ma-sanci-startovat-na-oh-i-v-teto-discipline/
https://www.helpnet.cz/monitoring-medii/nevidomy-plavec-kratochvil-ziskal-na-me-pet-medaili-ceska-vyprava-celkem-devet
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/51a47dbe-3e98-47bb-9cbb-5f/article/A3Ga24AJ0021/token/62352643d95b4b5d96fbc50847596feb?tab=Text
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/zlato-tri-stribra-a-bronz-plavec-s-hendikepem-kratochvil-ziskal-na-mistrovstvi_2404281123_klh
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/51a47dbe-3e98-47bb-9cbb-5f/article/D4Ma24AJ0016/token/1f0e6fcb82424607a3549b1822de81e0?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-nevidomy-plavec-kratochvil-ziskal-na-me-pet-medaili-ceska-vyprava-celkem-devet-5027247
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/51a47dbe-3e98-47bb-9cbb-5f/article/2024HH119014/token/34fdeef8b76a4c8a87fddc1b9d80cb94?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/plavani-me-david-kratochvil-arnost-petracek-agata-koupilova.A240428_100550_sporty_czo
https://www.tenisportal.cz/zpravy/paradni-jizda-bejlek-pokracuje-ceska-teenagerka-je-v-madridu-v-osmifinale-vondrousova-konci-43133/
http://www.newtonmedia.eu/


Atletika

Hlaváč a Martínková splnili role favoritů
atletika.cz | 28.04.2024 | autor: Aleš Gräf | URL

V Novém Městě nad Metují proběhlo vůbec první chodecké mistrovství České republiky na dráhové desítce. Tituly získali dle očekávání Vít Hlaváč a Eliška
Martínková.

Vít Hlaváč dával v posledních letech přednost delším chodeckým distancím. Letos si však v Poděbradech vylepšil osobák i na dvacítce a hlavním kandidátem na
zlato byl také na dráhové poloviční distanci. Papírové předpoklady beze zbytku naplnil, když mistrovské klání jasně ovládl v novém osobním rekordu 40:26.09.
Hlaváč tak má nyní ve svém držení už třináct mistrovských titulů z šesti různých chodeckých disciplín, což je v domácích podmínkách bilance, která nemá
obdoby. 
Životní formu z posledních týdnů potvrdil stříbrný Adam Zajíček, jenž si posunul své kariérní maximum na 41:55.76. Na bronzový stupínek vystoupal Jaromír
Morávek za 42:35.73. Co se týká pódiových umístění, tak se tedy žádné překvapení nekonalo. 
Ještě dominantnější, než hlaváč byla mezi ženami Eliška Martínková. Sedmá žena posledního evropského šampionátu v Mnichově a již jistá účastnice toho
nadcházejícího v Římě, si s desítkou poradila vítězně v osobáku 45:56.52. Dosavadní tři roky starý kariérní zápis, kterým brala stříbro na mistrovství Evropy
juniorů v estonském Tallinnu vylepšila téměř o půl minuty. 
Také obsazení dalších medailových příček bylo očekávané. Pro stříbro si došla v čase 50:39.17 Ema Klimentová a osobní rekord 51:35.64 vynesl bronz Alžbětě
Franklové. 
Petr Jelínek 

Aleš Gräf 

Basketbal

USK slaví titul, další drama odmítl
Právo | 29.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Šimon Tittel | N1

Další drama? Ne, tentokrát se už žádné překvapení nekonalo. Basketbalistky USK Praha vyhrály na palubovce brněnských Žabin suverénně 85:48, vedly od
prvního koše až do konce, finálovou sérii ovládly v poměru 3:1 a získaly český titul číslo osmnáct. 
„Cesta za titulem byla v podstatě stejná jako v posledních letech. Až na to, že jsme si to letos zkomplikovaly zápletkou, kdy jsme tu prohrály,“ připomněla
trenérka Natálie Hejková druhé utkání série, v němž skončila vítězná série USK po 301 zápasech. 
Včerejší návrat do haly Rosnička byla ale pro Pražanky pohodový. Brzy si vybudovaly náskok, který čtvrtinu po čtvrtině v poklidu navyšovaly. Šestnácti body
přispěla k výhře nejlepší střelkyně duelu María Condeová ze Španělska, cenu pro nejužitečnější hráčku finále si odnesla její novozélandská spoluhráčka Ezi
Magbegorová. 
„Můžeme být spokojené, že jsme to nakonec urvaly. Jedna porážka nás mrzela, ale jsme také lidi. Daly jsme od začátku najevo, že se nic takového opakovat
nebude,“ pronesla Tereza Vyoralová, kapitánka USK. 
A zatímco obhájkyně titulu slavily, Žabiny – potřetí v řadě stříbrné – vstřebávaly zklamání. Nabuzené jedním vítězstvím si na USK málokdy věřily jako tentokrát. 
„Byl to naprostý souboj Davida a Goliáše, vždyť USK je bronzovým týmem Euroligy. Ale tahle medaile je nejhezčí za poslední léta,“ vykládal Viktor Pruša, kouč
Žabin. „Zatím nemáme na to, abychom je porazili třikrát. Nikdo by však neřekl, že s nimi můžeme hrát vyrovnaně. A tento tým to dokázal. Na holky jsem
obrovsky hrdý.“

Judo

Zlatá Zachová: Místo taktizování útok
Právo | 29.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Michal Osoba | N1

Prázdné místo ve výkladní skříní českého juda zaplněno! Přesně padesát let od prvního mistrovství Evropy, kde ženy bojovaly o medaile, trvalo, než na nejvyšší
stupínek vystoupí Češka. Parádní jízda turnajem v Záhřebu třiadvacetileté Renaty Zachové vygradovala vítězným finále. „Jsem nadšená, krásný pocit,“
rozplývala se. 

Judistka z Olomouce předvedla životní turnaj. Žádné taktizování, ale útočné judo. „Dneska jsem se chtěla prát, chtěla jsem hodit,“ popisovala vítěznou taktiku,
která ji provedla šampionátem. „A věřím, že to je jen začátek naší cesty,“ doufala. 
Zachová ukázala, že i bez trojnásobného mistra Evropy Lukáše Krpálka, který šampionát dle plánu vynechal, může být české judo hodně vidět. Však
dvojnásobný olympijský vítěz na sociálních sítích hned přispěchal s gratulací. 
„Tohle je fakt něco! Obrovská radost, jsem za tebe moc šťastný, těším se na pokračování v Paříži,“ vzkázal s výhledem na olympijské hry. 
Zachová potvrzuje pověst velkého talentu. Však má doma evropské juniorské zlato i stříbro z kategorie do 23 let. Mezi dospělými zatím na cenný kov čekala, i
když předloni v Sofii už sahala po medaili, když prohrála zápas o bronz. 
V pátek už velký úspěch mezi dospělými v kategorii do 63 kg přišel. „Medaile bude mít místo doma na speciální stěně, ještě pár dalších se tam vejde,“ usmívala
se. 

Na cestě ke zlatu rozesmutněla velká jména své kategorie. V osmifinále vicemistryni Evropy z roku 2020 Rakušanku Magdalenu Krssakovou, v semifinále udolala
Slovinku Andreju Leškiovou, dvojnásobnou vicemistryni světa a obhájkyni zlata. 
Měla jistou medaili, první pro české ženské judo po 20 letech od Michaely Vernerové. Ale to Zachové nestačilo. „Říkala jsem si, že ten den je tak dobrý, že to pro
mě ještě nekončí, mám na to a chci zlato,“ popisovala své nastavení před soubojem s Nizozemkou Joanne van Lieshoutovou. Poslední vzájemný souboj Češka
prohrála. 
„Známe se dobře, praly jsme se i před Evropou na soustředění v Tatě, jsme hodně vyrovnané,“ líčila. A favoritka šla po technice seoi-otoshi do vedení. „Já si
řekla, že nemám co ztratit. Buď prohraju na wazari nebo ippon, anebo něco zkusím a naopak hodím já ji,“ popisovala. 
Naštěstí platila druhá varianta. „Vím, že se to nemá říkat, ale chtěla jsem si to užít, chtěla jsem dělat hezké judo, ne vždy se to asi povedlo, ale je z toho zlato,
takže si nemůžu stěžovat,“ s úsměvem glosovala evropská šampionka. 
„Jsem strašně moc ráda za všechny lidi okolo, co mně pomáhají a podporují mě, za to jsem jim moc vděčná,“ dodala svěřenkyně kouče Jiřího Štěpána.
Medaile bude mít místo doma na speciální stěně, ještě pár dalších se tam vejde Renata Zachová, mistryně Evropy

Kanoistika - slalom

Prskavec ovládl poslední nominační závod kanoistů a stále má šanci startovat na OH i v této disciplíně
sport.ceskatelevize.cz | 28.04.2024 | URL

Vodní slalomář Jiří Prskavec si připsal vítězství v závěrečném nominačním závodě kanoistů v Praze a opanoval i celkové pořadí tuzemské nominace. Olympijský
vítěz si tak udržel naději kvalifikovat se na OH v této disciplíně. Jeho start v Paříži definitivně určí květnové mistrovství Evropy.
"Jsem rád, že to dopadlo takhle a že to prodlužuji až na mistrovství Evropy," pochvaloval si dvojnásobný mistr světa na kajaku. Kánoi se začal věnovat na
podzim 2021. Loni už se na ní dostal do reprezentace a nyní svou pozici potvrdil.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.atletika.cz/novinky/hlavac-a-martinkova-splnili-role-favoritu/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/131a619f-2c63-4fc7-b50d-b6/article/2024P100a17d/token/8ef6a97d24634e849d21b7707f763550?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024P100a17b/token/194b9773e654414eaaa5ebcaeb9cb98b?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/vodni-sporty/453836-prskavec-ovladl-posledni-nominacni-zavod-kanoistu-a-stale-ma-sanci-startovat-na-oh-i-v-teto-discipline/
http://www.newtonmedia.eu/


Stříbrného olympijského medailistu z Tokia Lukáše Rohana dnes porazil o 1,16 sekundy. "Na kánoi jsem se zase trochu zlepšil a uvidíme, jak to bude vypadat
ve světě," doplnil Prskavec.
Nejlépe má boj o olympiádu rozjetý Rohan. Ten byl nejlepším českým kanoistou na loňském MS, z něhož má navíc dva bonusové body díky čtvrté příčce, a v
národní nominaci skončil za Prskavcem druhý.

Prskavec by ho mohl předstihnout, jen pokud by na ME byl nejlepším z Čechů a navíc získal medaili. V podobné pozici jako Prskavec je mistr světa z roku 2021
Václav Chaloupka.
Mezi kajakářkami se OH přiblížila Antonie Galušková, která vyhrála dnešní závod i celkové pořadí nominace. Po sobotním nezdaru, kdy se ani nedostala do
finále, byla pod velkým tlakem.

"Věděla jsem, že jestli chci vyhrát nominaci, tak musím zvítězit. Musím říct, že jsem byla pekelně nervózní, pekelně jsem o sobě pochybovala, ale jakmile zazněla
fotobuňka, tak jsem si řekla, že na to kašlu. Že do toho dám všechno a buď to vyjde, nebo ne," řekla.
V týmu jsou společně s ní Kateřina Beková a Gabriela Satková, loňské reprezentantky Amálie Hilgertová a Tereza Fišerová tentokrát zůstaly mimo hru.
Galušková má jako jediná body z loňského MS.

Jejím konkurentkám by k účasti na OH pomohl jen velký úspěch na ME, protože se hodnotí dvě ze tří soutěží. "Pokud by některá z holek měla medaili z
mistrovství Evropy a já bych byla za ní, tak by jela ona," přiblížila Galušková.
V nominaci kanoistek byla díky dnešnímu vítězství celkově nejlepší Tereza Kneblová. V týmu ji doplní Gabriela a Martina Satkovy. Také v této kategorii se
rozhodne o účastnici OH až na evropském šampionátu.
Jasno o Paříži bylo mezi kajakáři, kde si místo už loni vyjel Prskavec. Dvě další místa v reprezentační trojici si zajistili Vít Přindiš a Jakub Krejčí. Mistr světa z
roku 2017 Ondřej Tunka navzdory dnešnímu vítězství skončil těsně za nimi. Sice vyhrál i úvodní závod ve Veltrusech, ale jako třetí výsledek započítával sobotní
osmou příčku z Prahy.

Parasport

Nevidomý plavec Kratochvíl získal na ME pět medailí, česká výprava celkem devět
helpnet.cz | 29.04.2024 | URL

29.04. 2024 - 06:32 Handicapovaný plavec David Kratochvíl získal na mistrovství Evropy na Madeiře jednu zlatou, tři stříbrné a jednu bronzovou medaili.

Česká výprava si z Funchalu odvezla celkem devět cenných kovů: tři bronzy nasbírala Agáta Koupilová a stříbro bral dvojnásobný paralympijský medailista
Arnošt Petráček. 
Šestnáctiletý nevidomý plavec Kratochvíl byl začátkem měsíce vyhlášen nejlepším českým handicapovaným sportovcem minulého roku a ziskem pěti medailí
potvrdil pozici největší naděje české výpravy na ME. 
"S pěti medailemi na krku se cítím úplně skvěle, je to úžasný pocit. Myslel jsem, že si sem přijedu maximálně tak pro dvě medaile, protože mám dvě hlavní
disciplíny. Takže za mě obrovská spokojenost," uvedl v tiskové zprávě plaveckého svazu. 
Šampionát v sobotu Kratochvíl zakončil stříbrem v osobním rekordu 4:33,78 na trati 400 m volný způsob, na níž se stal loni v Manchesteru mistrem světa.
Evropský titul získal medailový adept pro paralympijské hry v Paříži na 100 m znak.... 
Sport.cz 
Monitoring médií 

Tenis

Parádní jízda Bejlek pokračuje, česká teenagerka je v Madridu v osmifinále. Vondroušová končí
tenisportal.cz | 28.04.2024 | URL

WTA MADRID – Sára Bejlek (18) pokračuje na podniku WTA 1000 v Madridu v životním turnaji a dál sbírá svá první vítězství v hlavních soutěžích na nejvyšším
okruhu. Po zvládnuté kvalifikaci zvládla už tři zápasy v hlavní fázi, ve třetím kole smetla 6:3, 6:1 nenasazenou Ashlyn Kruegerovou (19) a zahraje si své největší
osmifinále v kariéře. Markéta Vondroušová (24) se ani na třetí pokus ve španělské metropoli nedostala mezi šestnáctku nejlepších.

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.helpnet.cz/monitoring-medii/nevidomy-plavec-kratochvil-ziskal-na-me-pet-medaili-ceska-vyprava-celkem-devet
https://www.tenisportal.cz/zpravy/paradni-jizda-bejlek-pokracuje-ceska-teenagerka-je-v-madridu-v-osmifinale-vondrousova-konci-43133/
http://www.newtonmedia.eu/

